Todos los conmutadores OmniSwitch 6350
utilizan el probado sistema operativo
Alcatel-Lucent (AOS) para conseguir redes
de alta disponibilidad, seguras y de fácil
administración, que se autoprotegen y son
respetuosas con el medio ambiente.
La gama OmniSwitch 6350 incorpora
las últimas innovaciones tecnológicas

MODELOS OMNISWITCH 6350 DE 10, 24 Y 48 PUERTOS
Todos los modelos de 10 puertos se suministran con 2 puertos combo RJ-45/SFP que funcionan a 1 Gb/s y tienen un factor de forma de
1/2 rack. Los modelos de 24 y 48 puertos incluyen cuatro puertos SFP fijos que funcionan a 1 Gb/s. Todos los modelos con y sin PoE tienen
un ancho de bastidor completo, optimización energética y chasis de configuración fija en formato 1U.
CHASIS 10/100/1000
PUERTOS RJ45
COMBO GIGABIT
RJ45/SFP
PUERTOS DE ENLACE/
APILAMIENTO SFP
ALIMENTACIÓN
PRINCIPAL
ALIMENTACIÓN
AUXILIAR
Modelos sin PoE
OS6350-10 10 2 0 CA interna N. d.
OS6350-24 24 0 4 CA interna N. d.
OS6350-48 48 0 4 CA interna N. d.
Modelos con PoE
OS6350-P10 10 2 0 CA interna N. d.
OS6350-P24 24 0 4 CA interna N. d.
OS6430-P48 48 0 4 CA interna N. d.
3
ALCATEL-LUCENT OMNISWITCH 6350
ALCATEL-LUCENT ENTERPRISE FICHA TÉCNICA
Configuración de red

•	 RFC 3060 Núcleo de políticas
•	 RFC 3176 sFlow
•	 RFC 3021 Uso de prefijos de 31 bits
INFORMACIÓN SOBRE PEDIDOS
NÚMERO DE MODELO DESCRIPCIÓN
OS6350-10 Chasis Gigabit Ethernet autónomo con factor de forma 1U por 1/2 rack con 8 puertos 10/100/1000 Base-T,
2 puertos RJ45/SFP Gigabit.
OS6350-P10 Chasis Gigabit Ethernet autónomo con factor de forma 1U por 1/2 rack con 8 puertos 10/100/1000 Base-T,
2 puertos RJ45/SFP Gigabit.
OS6350-24 Chasis Gigabit Ethernet apilable con factor de forma 1RU con 24 puertos 10/100/1000 Base-T, 2 puertos SFP Gigabit
y 2 puertos SFP de enlace/apilado
OS6350-P24 Chasis Gigabit Ethernet apilable con factor de forma 1RU con 24 puertos PoE 10/100/1000 Base-T, 2 puertos SFP
Gigabit y 2 puertos SFP de enlace/apilado
OS6350-48 Chasis Gigabit Ethernet apilable con factor de forma 1RU con 48 puertos 10/100/1000 Base-T, 2 puertos SFP Gigabit
y 2 puertos SFP de enlace/apilado
OS6350-P48 Chasis Gigabit Ethernet apilable con factor de forma 1RU con 48 puertos PoE 10/100/1000 Base-T, 2 puertos SFP
Gigabit y 2 puertos SFP de enlace/apilado
TRANSCEPTORES GIGABIT
SFP-GIG-LH70 Transceptor 1000Base-LH con una interfaz LC para fibra monomodo en una longitud de onda de 1550 nm. Alcance
estándar de 70 km.
SFP-GIG-LH40 Transceptor 1000Base-LH con una interfaz LC para fibra monomodo en una longitud de onda de 1310 nm. Alcance
estándar de 40 km.
SFP-GIG-LX Transceptor 1000Base-LX con una interfaz LC para fibra monomodo en una longitud de onda de 1310 nm. Alcance
estándar de 10 km.
SFP-GIG-SX Transceptor 1000Base-SX con una interfaz LC para fibra multimodo en una longitud de onda de 850 nm. Alcance
estándar de 300 m.
SFP-GIG-EXTND Transceptor 1000Base-SX con una interfaz LC para fibra monomodo en una longitud de onda de 850 nm. Alcance
estándar de 2 km.
SFP-GIG-T Transceptor Gigabit Ethernet 1000Base-T compatible con un máximo de 100 m de cableado de cobre de categoría 5,
5E y 6. SFP admite 1000 Mbit/s SOLO en los puertos SFP OS6350.
CABLES DE APILAMIENTO OS6350
OS6350-CBL-60CM Cable de apilamiento directo 5Gbs SFP+ de 60 centímetros de longitud para modelos OS6350 de 24 y 48 puertos
OS6350-CBL-1M Cable de apilamiento directo 5Gbs SFP+ de 1 metro de longitud para modelos OS6350 de 24 y 48 puertos
OS6350-CBL-3M Cable de apilamiento directo 5Gbs SFP+ de 3 metros de longitud para modelos OS6350 de 24 y 48 puertos
OS6350-CBL-7M Cable de apilamiento directo 5Gbs SFP+ de 7 metros de longitud para modelos OS6350 de 24 y 48 puertos
enterprise.alcatel-lucent.com